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Virum, den 16. februar 2015 

 
 

Vedr. TryghedsGruppen 
 
Jørn Astrup Hansen har i henvendelse af 2. februar 2015 til Erhvervs-, 

Vækst- og Eksportudvalget anført en række forhold vedr. Trygheds-
Gruppen smba. 

 
Jørn Astrup Hansen har ved flere tidligere lejligheder rettet henvendel-
se til udvalget vedrørende TryghedsGruppen. Vi har i forbindelse med 

flere af disse henvendelser sendt vores kommentarer til Jørn Astrup 
Hansens skrivelser til udvalget. 

 
Jørn Astrup Hansen tegner stadig et billede af TryghedsGruppens be-
styrelse og repræsentantskab som en lukket klub, der har uklare hen-

sigter.  
 

Vi kan som tidligere anført ikke genkende den beskrivelse. De 70 med-
lemmer af TryghedsGruppens repræsentantskab er valgt af Trygheds-
Gruppens medlemmer ved demokratiske valg. 

 
Vi har netop afholdt valg til de 21 pladser i repræsentantskabet, der 

besættes i Region Hovedstaden. Der var 35 kandidater til pladserne. Vi 
udsendte information og personlige stemmesedler til vores ca. 370.000 
medlemmer i regionen. Medlemmerne kunne stemme enten pr. brev 

eller digtalt. Kandidaterne havde bl.a. mulighed for at præsentere de-
res holdninger på vores hjemmeside. Der blev afgivet godt 40.000 

stemmer svarende til en stemmeprocent på godt 11, og hver af de 
kandidater, der blev valgt, havde fået mindst 800 stemmer.   
 

I bestyrelsen sætter vi en ære i til stadighed at være førende i alle 
aspekter af åbenhed blandt sammenlignelige organisationer. Den 

kendsgerning, at både bestyrelsesformand og -næstformand blev gen-
valgt til repræsentantskabet ved det netop afsluttede valg i hovedsta-

den, tager vi som udtryk for medlemsopbakning bag bestyrelsens linje. 
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Vi mener, at vores repræsentantskab har en solid forankring i med-
lemsskaren.  

 
Medlemmerne udøver deres rettigheder gennem repræsentantskabet, 

der er selskabets øverste myndighed. Som medlem kan man gøre sin 
indflydelse gældende ved at stemme eller stille op til valg. 

 
Vi lytter selvfølgelig også meget gerne mellem valgene til vores med-
lemmer. Således har vi fx åbnet et debatforum på TryghedsGruppens 

hjemmeside, hvor man kan debattere aktuelle emner.  
 

Jørn Astrup Hansen skriver, at vi kan sælge vores aktier i Tryg uden at 
konsultere repræsentantskabet. Det er ikke tilfældet, da repræsen-
tantskabet, jf. forretningsordenen for repræsentantskabet, skal god-

kende kapitalanbringelser i henhold til forretningsstrategien på over 
500 mio. kr. Herudover vil jeg også gerne understrege, at vi netop i 

repræsentantskabet i november 2014 har drøftet de centrale målsæt-
ninger for TryghedsGruppen. Og her har repræsentantskabet genbe-
kræftet, at en central målsætning for TryghedsGruppen er at være en 

god langsigtet ejer af Tryg A/S.  
 

For kommentarer til Jørn Astrup Hansens øvrige påstande om Tryg-
hedsGruppen kan vi henvise til vores tidligere fremsendte skrivelser, 
jf. boks 1.  

 

Boks 1. Jørn Astrup Hansens tidligere henvendelser 

 Jørn Astrup Hansen henvendte sig den 26. april 2008 til udval-
get med anmodning om foretræde.  

 

 På det tidspunkt havde han anlagt retssag mod TryghedsGrup-
pen med påstand om at få selskabet opløst eller en del af for-

muen udbetalt til sig selv. Jørn Astrup Hansen tabte som be-
kendt sagen på alle punkter, såvel i Landsretten i 2009 som i 

Højesteret i 2010.  
 

 I forbindelse med Jørn Astrup Hansens foretræde den 22. maj 

2008 havde TryghedsGruppen (dengang Tryg i Danmark) udar-
bejdet materiale, der blev omdelt til udvalget den 21. maj 2008 

(Erhvervsudvalget 2. samling ERU alm. del – Bilag 180).  
 

 Endvidere rettede Jørn Astrup Hansen henvendelse til udvalget i 

april 2011 med anmodning om foretræde for udvalget i forbin-
delse med udvalgets behandling af lovforslag L180 om ændring 

af lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, hvor han an-
førte en række forhold om TryghedsGruppen, som Trygheds-
Gruppen kommenterede ved skrivelse af 27. april 2011 til ud-

valget (Erhvervsudvalget 2010-11 L180 Bilag 7), og hvor bl.a. 



 

 

 
 
Side 3/3 

Højesteretsdommen af 9. juni 2010 var vedlagt. 

 
 Endvidere skrev Jørn Astrup Hansen til udvalget den 8. sep-

tember 2014, som TryghedsGruppen kommenterede ved en 

skrivelse af 29. september 2014.  

 

Vi står gerne til rådighed for yderligere information – for både udvalget 
og dets medlemmer.  

 
 
Med venlig hilsen 

 
 

 
Jørgen Huno Rasmussen 
Bestyrelsesformand 

 
 

 
 

cc: Erhvervs- og Vækstministeriet  
 


